

9.4	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	1,44	R\$ 716,23	R\$ 1.031,37	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%
9.5	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	10,00	R\$ 94,16	R\$ 941,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%
9.6	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	3,00	R\$ 753,14	R\$ 2.259,42	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%


Janderlan Soares
 Engenheiro Civil
 CREA 182036936-6

Josias Celestino da Costa
 Engenheiro Civil
 CREA-PE 20289

M2 SERVIÇOS
 CNPJ: 39.902.472/0001-75
 SÃO JOÃO - PE

OBRA:	SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO DO MERCADO DE FARINHA E AMPLIAÇÃO DOS BANHEIROS, LOCALIZADO NA RUA JOAQUIM NABUCO, CENTRO, GRAVATÁ/PE				CONTRATO: Nº 126/2023			
LOCAL:	MUNICÍPIO DE GRAVATÁ/PE				PERÍODO: 09/05/2023 a 30/06/2023			
ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADES	QUANT.	COMPRIM. (M)	LARGURA (M)	PROF./AL T. (M)	
SERVIÇO PRELIMINAR								
1.1	SINAPI-I 4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, M2 225,00 DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO) Placa modelo Prefeitura (4,00 x 2,00)	M2		4,00	2,00		8,00
		TOTAL						8,00
1.3	SINAPI 97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017 CISTERNA BANHEIRO EXISTENTE	M3		8,76	0,15	1,50	1,97
					1,50	0,15	3,00	0,68
		TOTAL						2,65
1.4	ORSE 3240	DEMOLIÇÃO DE PISO DE ALTA RESISTÊNCIA ESCADA	M2		3,50	0,50		1,75
		TOTAL						1,75
1.5	SINAPI 97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017 BANHEIRO PISO BANHEIRO PAREDE	M2		3,12	4,00		12,48
					7,12	1,50		10,68
		TOTAL						23,16
1.6	ORSE 7989	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO SEM REAPROVEITAMENTO BANHEIRO DA ÁREA NOVA	M2		3,91	1,76		6,88
		TOTAL						6,88
1.7	ORSE 30	DEMOLIÇÃO DE MADEIRAMENTO EM COBERTURAS COM TELHAS CERÂMICAS BANHEIRO EXISTENTE	M2		4,15	3,42		14,19
		TOTAL						14,19
1.8	SINAPI 96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF 06/2017 AMPLIAÇÃO BANHEIRO + EXISTENTE	M3		19,00	0,50	0,50	4,75
		TOTAL						4,75
ESTRUTURA								
7.1	SINAPI 96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF 08/2017 SAPATA ALVENARIA AMPLIAÇÃO	M3		2,00	1,20	0,05	0,14
						0,50	0,05	0,40
		TOTAL						0,54
7.2	SINAPI 92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-80 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022 CONFORME O PROJETO	KG		76,30			76,30
		TOTAL						76,30
7.3	SINAPI 92269	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF 09/2020 CONFORME O PROJETO	M2		17,50			17,50
		TOTAL						17,50
7.4	SINAPI 92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022 CONFORME O PROJETO PILARES, VIGAS E SAPATAS	KG		136,00			136,00
		TOTAL						136,00

Janderson Soares
Engenheiro Civil
CREA PE 2036936-6

M2 SERVIÇOS
-NPJ: 39.902.472/0001-75
SÃO JOÃO PE

Josias Celestino da Costa
Engenheiro Civil
CREA PE 20289